[image: image1.png]

Администрация Абанского района

Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
30.11.2016

 п. Абан

                      №   255-1- р
Об утверждении плана проверок (ведомственного контроля)
за соблюдением трудового законодательства, в том числе законодательства об охране труда, контроль за своевременной и в полном объеме выплатой заработной платы  в подведомственных муниципальных учреждениях  на 2017 год.

         В соответствии с Законом Красноярского края от 29.06.1999 № 7-419 «Об охране труда в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 11.12.2012 № 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», в целях соблюдения трудового законодательства, предупреждения нарушений прав и законных интересов, контроля за организацией профилактической работы по предотвращению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, а также работы по улучшению условий труда  работников в подведомственных муниципальных учреждениях  Абанского района:
       1.Утвердить план проверок (ведомственного контроля) за соблюдением трудового законодательства, в том числе законодательства об охране труда, контроль за своевременной и в полном объеме выплатой заработной платы  в подведомственных муниципальных учреждениях  на 2017 год согласно приложению 1.

2.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на О.В.Кортелеву, заместителя Главы администрации Абанского района-начальника отдела информационного, правового и кадрового обеспечения.
 Глава администрации
Абанского района

                                        Г.В.Иванченко
.

Приложение 1

к распоряжению администрации

Абанского района от 30.11.2016 № 255-1-р
План проверок (ведомственного контроля) за соблюдением трудового законодательства, в том числе законодательства об охране труда, контроль за своевременной и в полном объеме выплатой заработной платы  в подведомственных муниципальных учреждениях  на 2017 год.

	Наименование подведомственной организации, в отношении которой проводится плановая проверка
	Предмет плановой проверки
	Форма плановой проверки
	Дата начала проведения плановой проверки
	Дата окончания проведения плановой проверки

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное казенное учреждение «Служба по хозяйственно-техническому обеспечению» Абанского района Красноярского края (МКУ «Служба»)
	Соблюдение и выполнение подведомственным муниципальным учреждением в процессе осуществления своей деятельности требований трудового законодательства, в т.ч. об охране труда, контроль за своевременной и в полном объеме выплатой заработной платы  (Трудовой кодекс Российской Федерации, иные нормативные правовые акты, содержащие государственные нормативные требования охраны труда,), в том числе отраслевых нормативных правовых актов и соглашений.

	Документарная

	23.10.2017
	14.11.2017

	Муниципальное казенное учреждение «Центр правового обеспечения и муниципального заказа» (МКУ «Центр права»)
	Соблюдение и выполнение подведомственным муниципальным учреждением в процессе осуществления своей деятельности требований трудового законодательства, в т.ч. об охране труда,  контроль за своевременной и в полном объеме выплатой заработной платы  (Трудовой кодекс Российской Федерации, иные нормативные правовые акты, содержащие государственные нормативные требования охраны труда,), в том числе отраслевых нормативных правовых актов и соглашений.

	Документарная

	20.11.2017
	12.12.2017